



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE SAULO RODRIGUES PEREIRA (PRAÇA NO BAIRRO VALE VERDE)		DATA: 27/1/2025	
LOCAL: RUA CARLOS LEANDRO PEREIRA ESQUINA COM A RUA SANTA CATARINA, VALE VERDE		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REFERÊNCIA: SINAPI NOV/24; SETOP OUT/24		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS		BDI	20,36%

COMP 001	R\$ 3.257,46					
ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
Unidade: UN						
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL	H	6,000	121,99	731,94
90708	SINAPI	MESTRE DE OBRAS	H	18,000	79,29	1427,22
100309	SINAPI	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	H	30,000	36,61	1098,30
Total Geral						R\$ 3.257,46



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE SAULO RODRIGUES PEREIRA (PRAÇA NO BAIRRO VALE VERDE)				DATA: 27/1/2025		
LOCAL: RUA CARLOS LEANDRO PEREIRA ESQUINA COM A RUA SANTA CATARINA, VALE VERDE		FORMA DE EXECUÇÃO:				
REFERÊNCIA: SINAPI NOV/24; SETOP OUT/24		() DIRETA		(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS				BDI 20,36%		
COMP 002 R\$ 858,68						
CONJUNTO DE MESA E BANCOS PARA JOGOS (MATERIAL: CONCRETO DIÂMETRO DA MESA*: 90CM ALTURA DA MESA*: 87CM DIÂMETRO DO BANCO*: 30CM ALTURA DO BANCO*: 52CM QUANTIDADE DE BANCOS: 4 APLICAÇÃO: PRAÇAS/ÁREAS PÚBLICAS)*						
Unidade: UN						
Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MATED-12811	SETOP	CONJUNTO DE MESA E BANCOS PARA JOGOS (MATERIAL: CONCRETO DIÂMETRO DA MESA*: 90CM ALTURA DA MESA*: 87CM DIÂMETRO DO BANCO*: 30CM ALTURA DO BANCO*: 52CM QUANTIDADE DE BANCOS: 4 APLICAÇÃO: PRAÇAS/ÁREAS PÚBLICAS)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	CJ	1,000	660,00	660,00
ED-48315	SETOP	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15MPA, BRITA N° (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	m3	0,135	573,69	77,45
ED-48324	SETOP	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	m3	0,135	108,68	14,67
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	2,000	20,42	40,84
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	2,000	28,16	56,32
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m3	0,135	69,65	9,40
Total Geral						R\$ 858,68



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE SAULO RODRIGUES PEREIRA (PRAÇA NO BAIRRO VALE VERDE)		DATA: 27/1/2025	
LOCAL: RUA CARLOS LEANDRO PEREIRA ESQUINA COM A RUA SANTA CATARINA, VALE VERDE		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REFERÊNCIA: SINAPI NOV/24; SETOP OUT/24		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS		BDI	20,36%

COMP 003 R\$ 35,65

FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, INCLUSIVE PLANTIO E TERRA VEGETAL

Unidade: M2

Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATED-24248	SETOP	ESPÉCIE VEGETAL (TIPO: FORRAÇÃO NOME POPULAR: GRAMA-AMENDOIM GÊNERO: ARACHIS)	Un	25,000	0,86	21,50
88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,034	23,84	0,81
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1704	20,41	3,48
7253	SINAPI-I	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,0460	214,28	9,86
Total Geral						R\$ 35,65

Leandro Barbosa de Oliveira
Representante legal do Município

Prefeitura Municipal de Muriaé
CNPJ: 17.947.581/0001-76

Internet: www.muriae.mg.gov.br / Telefone: (32) 3696-3362
Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves - 2º andar
Av. Maestro Sansão, nº 236 - Centro - CEP 36880-000 - Muriaé - MG